Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00006/2022 da Vereadora Sandra Tadeu (DEM)
Autores atualizados por requerimentos:
Ver. SANDRA TADEU (UNIÃO)

Ver. MARCELO MESSIAS (MDB)

Ver. THAMMY MIRANDA (PL)

Ver. SANDRA SANTANA (PSDB)

Ver. JORGE WILSON FILHO (REPUBLICANOS)

Ver. EDIR SALES (PSD)

Ver. ELY TERUEL (PODE)

Ver. GILBERTO NASCIMENTO (PSC)

Ver. RINALDI DIGILIO (UNIÃO)

Ver. DR SIDNEY CRUZ (SOLIDARIEDADE)

Ver. JANAÍNA LIMA (MDB)

Ver. ANDRÉ SANTOS (REPUBLICANOS)

Ver. RODRIGO GOULART (PSD)

Ver. ELI CORRÊA (UNIÃO)

Ver. JULIANA CARDOSO (PT)

Ver. FABIO RIVA (PSDB)

Altera a Lei 17.585 de 2021 que institui a Check-up Geral das Mulheres, para alerta e
prevenção de doenças e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Insere o inciso IV no artigo 3º da Lei 17.585 de 2021, com a seguinte redação:

IV - exame PCR para pesquisa de DNA do colo do útero para HPV

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/02/2022, p. 97

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/